
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. КУРСК №

О внесении изменений в Порядок формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к областному бюджету и бюджету территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Курской области

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области
от 19.12.2022 № 151н «Об утверждении Порядка формирования
и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации 
в части, относящейся к областному бюджету и бюджету территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Курской области» 
(в редакции приказов Министерства финансов и бюджетного контроля 
Курской области от 18.01.2023 № 15н, от 24.01.2023 № 20н, от 08.02.2023 
№29н, от 20.02.2023 №31н, от 22.02.2023 № ЗЗн, от 28.02.2023 № 35н, 
от 07.03.2023 №38н, от 16.03.2023 № 42н, от 21.03.2023 № 43н,
от 24.03.2023 № 45н, от 05.04.2023 № 54н, от 12.04.2023 № 59н,
от 14.04.2023 № 63н, от 21.04.2023 № 67н, от 26.04.2023 № 6 8 н ,
от 04.05.2023 № 70н, от 17.05.2023 № 72н, от 19.05.2023 № 73н).

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 29 мая 2023 года.

Министр Н.В. Рудакова



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов 
и бюджетного контроля 
Курской области 
от 3/Р* сЯ&оФ3  №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства финансов 

и бюджетного контроля Курской области от 19.12.2022 № 151н 
«Об утверждении Порядка формирования и применения кодов

бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к областному бюджету и бюджету территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Курской области»

В Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Курской области, утвержденном указанным приказом:

1.В подпункте 2.2 пункта 2 раздела II «Классификация расходов 
областного бюджета»:

1) в подпунктах 2.2.1 и 2.2.2 слова «Фонда содействия 
реформированию ЖКХ» и слова «Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Фонда развития 
территорий»;

2) дополнить подпунктами 2.2.3241 и 2.2.3242 следующего 
содержания:

«2.2.3241.По направлению расходов «67394 Реализация 
региональной программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры 
Курской области» за счет средств Фонда развития территорий» 
отражаются расходы в рамках основного мероприятия «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры в Курской области» 
подпрограммы «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения 
Курской области» государственной программы Курской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Курской области» (05 2 09 00000) на реализацию 
региональной программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры 
Курской области» за счет средств, поступивших от Фонда развития 
территорий.

2.2.324 . По направлению расходов «67395 Реализация региональной 
программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Курской 
области» за счет средств областного бюджета» отражаются расходы 
в рамках основного мероприятия «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Курской области» подпрограммы «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ населения Курской области»



2

государственной программы Курской области «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курской 
области» (05 2 09 00000) на реализацию региональной программы 
«Модернизация коммунальной инфраструктуры Курской области» за счет 
средств областного бюджета.».

2. В приложении к указанному Порядку:
1) строку:

«05 2 06 09501 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия 
реформированию ЖКХ»

изложить в следующей редакции:
«05 2 06 09501 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту

многоквартирных домов за счет средств Фонда развития 
территорий»;

2) строку:
«05 2 09 09505 Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной

инфраструктуры за счет средств Фонда содействия реформированию 
ЖКХ»

изложить в следующей редакции:
«05 2 09 09505 Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной

инфраструктуры за счет средств Фонда развития территорий»;

3) после строки:
«05 2 09 09605 Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной

инфраструктуры за счет средств бюджета»

дополнить строками следующего содержания:
«05 2 09 67394 Реализация региональной программы «Модернизация коммунальной

инфраструктуры Курской области» за счет средств Фонда развития 
территорий

05 2 09 67395 Реализация региональной программы «Модернизация коммунальной 
инфраструктуры Курской области» за счет средств областного 
бюджета».


